ПРОТОКОЛ
заседания территориальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	10 ноября 2016 года
	№4

Председатель: Братчик Галина Николаевна
Присутствовали:

Сторона Администрации:
1. Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее – АИМР СК).
2. Кудлай Жанна Николаевна - начальник отдела экономического развития АИМР СК, координатор стороны Администрации.
3. Жихарев Дмитрий Николаевич – начальник отдела культуры и социального развития АИМР СК, заместитель координатора стороны Администрации.
4. Домовцова Любовь Григорьевна – начальник финансового управления АИМР СК.
5. Коваленко Марина Александровна – начальник отдела правового и кадрового обеспечения АИМР СК.

6. Прищепова Галина Анатольевна - заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее -УТСЗН АИМР СК).
7. Вертелецкая Галина Ивановна - ведущий специалист отдела социально - правовых гарантий и труда УТСЗН АИМР СК, секретарь стороны Администрации.
Сторона Профсоюза:

8. Плескач Галина Дмитриевна - представитель Федерации профсоюзов СК, председатель координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе (далее – ИМР СК), председатель районной организации профсоюза работников науки и образования РФ, координатор стороны Профсоюза.
9. Кочержова Нина Петровна – председатель районной профсоюзной организации Российского профсоюза работников культуры, секретарь стороны Профсоюза.

10. Часовских Ирина Георгиевна - главный специалист отдела социальной помощи и поддержки населения УТСЗН АИМР СК, председатель первичной профсоюзной организации УТСЗН АИМР СК.

11. Борисенко Николай Васильевич – председатель профкома СППК «Софиевский».
12. Ильченко Галина Ивановна – председатель районной организации профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства.
13. Кучерова Тамара Ивановна – председатель районной организации профсоюза работников здравоохранения РФ.
Сторона Работодателей:

14. Ледовской Андрей Алексеевич — индивидуальный предприниматель, координатор стороны Работодателей, руководитель представительства Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Ипатовском районе.
15.  Циков Юрий Иванович — генеральный директор ОАО «Комбинат производственных предприятий «Ипатовский», заместитель руководителя представительства Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Ипатовском районе.
16. Вильгоцкий Александр Николаевич - генеральный директор ОАО «Сыродел», секретарь стороны работодателей.

17. Кузмин Станислав Григорьевич - председатель СППК Софиевский».

18. Сподин Иван Иванович — председатель СПК «Кировский».
19. Кошкидько Иван Васильевич – председатель СПК «Родина».

20. Сердюков Игорь Геннадиевич - председатель СПК «Племзавод «Вторая Пятилетка».
21. Градова Любовь Дмитриевна - начальник отдела персонифицированного учёта, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности государственного учреждения - Управления  Пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольского края (далее -  ГУ УПФ по Ипатовскому району).
22. Сумкин Геннадий Владимирович - Вице президент, генеральный директор Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья».
Повестка заседания прилагается.

Принят следующий регламент работы:

время для докладов – до 15 мин.;

время для выступлений – до 7 мин.
Рассмотрение вопросов повестки заседания.

I. «О предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год».

Выступили:

- начальник финансового управления АИМР СК Домовцова Любовь Григорьевна;
- представитель Федерации профсоюзов СК, председатель координационного совета организаций профсоюзов в ИМР СК, председатель районной организации профсоюза работников науки и образования РФ, координатор стороны Профсоюза - Плескач Галина Дмитриевна;

- ведущий специалист отдела социально - правовых гарантий и труда УТСЗН АИМР СК, секретарь стороны Администрации - Вертелецкая Галина Ивановна предложившая внести в проект бюджета ИМР СК на 2017 год обеспечение финансирования первого этапа краевого конкурса коллективных договоров в 2017 году;

- индивидуальный предприниматель, координатор стороны Работодателей, руководитель представительства Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Ипатовском районе - Ледовской Андрей Алексеевич поддержавший предложение о финансировании проведения специальной оценки условий труда работников муниципальных учреждений ИМР СК.
Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Принять за основу предложения сторон трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК в бюджет ИМР СК на 2017 год согласно приложению №1 и направить в финансовое управление АИМР СК для учёта при формировании проекта бюджета ИМР СК на 2017 год.

3. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств АИМР СК при формировании бюджетных ассигнований на 2017 год учесть предложения сторон трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК в пределах существующего законодательства по формированию местного бюджета на 2017 год.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы АИМР СК, начальника отдела образования АИМР СК Г.Н. Братчик.
II. «О погашении задолженности и поступлении страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование в 2016 году».

Докладчик: начальник отдела персонифицированного учёта, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности ГУ УПФ по Ипатовскому - Градова Любовь Дмитриевна.
Выступил: индивидуальный предприниматель, координатор стороны Работодателей, руководитель представительства Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Ипатовском районе - Ледовской Андрей Алексеевич внесший предложение об усилении профилактических мер для устранения задолженности работодателей района по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование.

Решили:

    1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать ГУ УПФ по Ипатовскому району:

2.1. Ежеквартально информировать АИМР СК о состоянии задолженности организаций по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование, о дальнейшем развитии электронного документооборота со страхователями.

2.2. Продолжить разъяснительную работу со страхователями и застрахованными лицами по вопросам обязательного пенсионного страхования, формирования и управления пенсионными накоплениями.
2.3. Усилить профилактические меры для устранения задолженности работодателями района по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование.

3. Рекомендовать работодателям района обеспечить:

3.1. Полноту и своевременность уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование, своевременное предоставление сведений персонифицированного учета пенсионных прав застрахованных лиц.

3.2. Погашение задолженности по страховым взносам, пеням, штрафам на обязательное пенсионное и медицинское страхование.

3.3. Использование электронного документооборота с электронной цифровой подписью для предоставления в УПФ по Ипатовскому району установленных отчетов и форм документов.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника  ГУ УПФ по Ипатовскому району – З.Д. Зварич.

III. «О плане работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК на 2017 год».

Докладчик:  ведущий специалист отдела социально - правовых гарантий и труда УТСЗН СК, секретарь стороны Администрации - Вертелецкая Галина Ивановна.
Вопросов не поступило.
Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Координаторам сторон (Администрации, Профсоюза и Работодателям) внести предложения в План работы Комиссии на 2017 год секретарю Комиссии стороны Администрации Вертелецкой Г. И. в срок до 10 декабря 2016 года.
3. Поручить секретарю Комиссии стороны Администрации  Вертелецкой Г. И. разместить настоящий протокол на официальном сайте АИМР СК и довести до сведения заинтересованных лиц.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы АИМР СК, начальника отдела образования АИМР СК Г.Н. Братчик.
	Координатор стороны Администрации:
Кудлай Ж.Н.

___________
(подпись)
_____________

(дата)
	Координатор стороны Профсоюзов:
Плескач Г.Д.

___________

(подпись) _______________

(дата)
	Координатор стороны Работодателей:
Ледовской А.А.

______________ (подпись) _____________                                                         (дата)